

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

## **FOCUS MEDIA NETWORK**



Combining Venture Capital and Entrepreneurs

## **FOCUS MEDIA NETWORK LIMITED**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：8112)

### **截至2012年6月30日止六個月 中期業績公佈**

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特點

創業板乃為較於聯交所上市的其他公司帶有更高投資風險的公司提供上市的市場。有意投資者應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表明創業板較適合專業及其他經驗豐富的投資者。

由於創業板上市公司的新興性質使然，在創業板買賣的證券可能會承受較於主板買賣的證券為高的市場波動風險，同時亦無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

## 摘要

- 本集團的收益及網絡拓展均較上一年同期持續錄得雙位數增長。
- 截至2012年6月30日止第二季度的營業額約為16,300,000港元，相當於按季增長約141%。2012年上半年的營業額約為23,100,000港元，相當於按年增長約11%。
- 截至2012年6月30日止第二季度的毛利約為11,900,000港元，相當於按季增長約165%。2012年上半年的毛利約為16,500,000港元，相當於按年增長約4%。截至2012年6月30日止第二季度的毛利率約為73%，相當於按季增長約9%。
- 截至2012年6月30日止第二季度的息稅折舊攤銷前盈利約為200,000港元，按季錄得增長，息稅折舊攤銷前盈利由負轉正。由於截至2012年3月31日止上一季度的業績，本集團於2012年上半年度錄得約7,100,000港元的負息稅折舊攤銷前盈利，而上一年同期則錄得約2,000,000港元的正息稅折舊攤銷前盈利。
- 截至2012年6月30日止第二季度，本集團錄得股東應佔虧損約為2,000,000港元，相當於按季約76%的改進。由於截至2012年3月31日止上一季度的業績，本集團於2012年上半年錄得股東應佔虧損約為10,700,000港元，而上一年同期股東應佔純利則約為700,000港元。
- 截至2012年6月30日止六個月，每股虧損為3.27港仙。
- 董事會不建議派付期內的中期股息。

## 未經審核中期業績

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）欣然提呈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至2012年6月30日止三個月及六個月的未經審核簡明綜合業績，連同截至2011年6月30日止同期的未經審核比較數字如下：

## 簡明綜合全面收益表

截至2012年6月30日止六個月

	附註	截至6月30日止 三個月		截至6月30日止 六個月	
		2012年 港元 (未經審核)	2011年 港元 (未經審核)	2012年 港元 (未經審核)	2011年 港元 (未經審核)
營業額	3	<b>16,298,583</b>	15,301,893	<b>23,057,274</b>	20,788,546
銷售成本		<b>(4,349,981)</b>	(3,436,491)	<b>(6,602,691)</b>	(5,024,496)
毛利		<b>11,948,602</b>	11,865,402	<b>16,454,583</b>	15,764,050
其他收入		<b>20,512</b>	3,729	<b>35,620</b>	150,317
行政開支		<b>(13,344,745)</b>	(8,206,932)	<b>(27,238,650)</b>	(15,217,675)
經營(虧損)/溢利		<b>(1,375,631)</b>	3,662,199	<b>(10,748,447)</b>	696,692
融資成本		<b>(15,174)</b>	(8,778)	<b>(31,678)</b>	(18,534)
除所得稅前(虧損)/溢利		<b>(1,390,805)</b>	3,653,421	<b>(10,780,125)</b>	678,158
所得稅開支	5	<b>(784,602)</b>	—	<b>(48,770)</b>	—
期內(虧損)/溢利		<b>(2,175,407)</b>	3,653,421	<b>(10,828,895)</b>	678,158
期內其他全面(虧損) /收益，扣除稅項 貨幣匯兌差額		<b>(134,029)</b>	—	<b>179,597</b>	(106,449)
本公司權益持有人應佔期內 全面(虧損)/收入總額		<b>(2,309,436)</b>	3,653,421	<b>(10,649,298)</b>	571,709
應佔期內(虧損)/溢利：					
本公司擁有人		<b>(2,063,811)</b>	3,653,421	<b>(10,717,299)</b>	678,158
非控股權益		<b>(111,596)</b>	—	<b>(111,596)</b>	—
		<b>(2,175,407)</b>	3,653,421	<b>(10,828,895)</b>	678,158
應佔期內全面 (虧損)/溢利總額：					
本公司擁有人		<b>(2,197,840)</b>	3,653,421	<b>(10,537,702)</b>	571,709
非控股權益		<b>(111,596)</b>	—	<b>(111,596)</b>	—
		<b>(2,309,436)</b>	3,653,421	<b>(10,649,298)</b>	571,709
本公司擁有人應佔 每股(虧損)/盈利 —基本及攤薄	7	<b>(0.63) 仙</b>	1.49 仙	<b>(3.27) 仙</b>	0.28 仙

簡明綜合財務狀況表  
於2012年6月30日

	附註	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	8	<b>8,706,718</b>	5,985,210
購買廠房及設備的預付款項	9	—	4,000,000
無形資產	8	<b>3,829,265</b>	3,355,670
遞延稅項資產		<b>516,543</b>	—
		<b><u>13,052,526</u></b>	<u>13,340,880</u>
<b>流動資產</b>			
貿易及其他應收款項	9	<b>31,908,613</b>	33,016,461
已質押銀行存款		<b>244,184</b>	239,379
現金及銀行結餘		<b>54,381,477</b>	61,191,578
		<b><u>86,534,274</u></b>	<u>94,447,418</u>
<b>資產總值</b>		<b><u>99,586,800</u></b>	<u>107,788,298</u>
<b>權益</b>			
<b>本公司擁有人應佔資本及儲備</b>			
股本	12	<b>3,280,000</b>	3,280,000
股份溢價	12	<b>274,344,873</b>	274,344,873
其他儲備		<b>(172,236,601)</b>	(174,112,428)
累計虧損		<b>(20,336,685)</b>	(9,634,289)
		<b><u>85,051,587</u></b>	<u>93,878,156</u>
本公司擁有人應佔權益		<b>85,051,587</b>	93,878,156
非控股權益		<b>690,046</b>	—
<b>權益總額</b>		<b><u>85,741,633</u></b>	<u>93,878,156</u>

	附註	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
融資租賃負債	11	299,390	645,882
長期應付款項		555,775	670,917
遞延所得稅負債		—	385,567
		<u>855,165</u>	<u>1,702,366</u>
<b>流動負債</b>			
貿易及其他應付款項	10	9,830,371	11,057,011
融資租賃負債	11	775,618	752,923
應付所得稅		950,882	—
遞延收益		1,433,131	397,842
		<u>12,990,002</u>	<u>12,207,776</u>
<b>負債總額</b>		<u><b>13,845,167</b></u>	<u><b>13,910,142</b></u>
<b>權益及負債總額</b>		<u><b>99,586,800</b></u>	<u><b>107,788,298</b></u>
<b>流動資產淨值</b>		<u><b>73,544,272</b></u>	<u><b>82,239,642</b></u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><b>86,596,798</b></u>	<u><b>95,580,522</b></u>

# 簡明綜合權益變動表

截至2012年6月30日止六個月

	本公司權益持有人應佔							總計 港元	非控股 權益 港元	權益 總額 港元
	股本 港元	股份 溢價 港元	股本 儲備 港元	匯兌 儲備 港元	認股權證 儲備 港元	購股權 儲備 港元	累計 虧損 港元			
於2010年12月31日及 2011年1月1日的結餘	—	—	55,778,953	(369,512)	—	—	(11,670,888)	43,738,553	—	43,738,553
全面收益										
期內溢利	—	—	—	—	—	—	678,158	678,158	—	678,158
其他全面虧損										
貨幣匯兌差額	—	—	—	(106,449)	—	—	—	(106,449)	—	(106,449)
全面收益總額	—	—	—	(106,449)	—	—	678,158	571,709	—	571,709
與擁有人的交易										
權益擁有人的出資	—	—	2,697,135	—	—	—	—	2,697,135	—	2,697,135
於2011年6月30日的結餘	—	—	58,476,088	(475,961)	—	—	(10,992,730)	47,007,397	—	47,007,397
於2011年12月31日及 2012年1月1日的結餘	3,280,000	274,344,873	(176,467,450)	(558,858)	—	2,913,880	(9,634,289)	93,878,156	—	93,878,156
全面虧損										
期內虧損	—	—	—	—	—	—	(10,717,299)	(10,717,299)	(111,596)	(10,828,895)
其他全面虧損										
貨幣匯兌差額	—	—	—	179,597	—	—	—	179,597	—	179,597
全面虧損總額	—	—	—	179,597	—	—	(10,717,299)	(10,537,702)	(111,596)	(10,649,298)
與擁有人的交易										
購股權計劃	—	—	—	—	—	1,610,634	14,903	1,625,537	—	1,625,537
發出認股權證(附註a)	—	—	—	—	85,596	—	—	85,596	—	85,596
非控股權益	—	—	—	—	—	—	—	—	801,642	801,642
與擁有人的交易總額	—	—	—	—	85,596	1,610,634	14,903	1,711,133	801,642	2,512,775
於2012年6月30日的結餘	3,280,000	274,344,873	(176,467,450)	(379,261)	85,596	4,524,514	(20,336,685)	85,051,587	690,046	85,741,633

附註：

- (a) 於2012年3月27日，本公司與偉業證券有限公司(「偉業」)訂立配售協議，據此，本公司已委聘偉業作為其代理，以配售賦予權利認購總額最多為32,800,000股本公司普通股的非上市認股權證，發行價為每份認股權證0.01港元。每份認股權證將賦予權利認購一股本公司普通股，初步認購價為每股0.80港元。於2012年4月2日，該32,800,000份認股權證以代價328,000港元(扣除發行成本242,404港元)發行予獨立第三方。認購權可於認股權證發行日期起計18個月期間內行使。截至2012年6月30日，概無認購權已獲行使。

## 簡明綜合現金流量表

截至2012年6月30日止六個月

	截至6月30日止六個月	
	2012年 港元 (未經審核)	2011年 港元 (未經審核)
用於經營活動的現金淨額	<u>(6,451,914)</u>	<u>4,344,391</u>
用於投資活動的現金淨額	<u>(239,826)</u>	<u>(835,435)</u>
用於融資活動的現金淨額	<u>(254,705)</u>	<u>(7,966,303)</u>
現金及現金等價物減少	(6,946,445)	(4,457,347)
於期初的現金及現金等價物	61,191,578	23,491,230
現金及現金等價物的匯兌回報	<u>136,344</u>	<u>84,831</u>
於期末的現金及現金等價物	<u>54,381,477</u>	<u>19,118,714</u>
現金及現金等價物的結餘分析		
現金及銀行結餘	<u>54,381,477</u>	<u>19,118,714</u>

# 未經審核簡明綜合中期財務資料附註

## 截至2012年6月30日止六個月

### 1. 一般資料

本公司於2011年1月28日根據開曼群島公司法在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。

本公司登記辦事處的地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司，其附屬公司於香港及新加坡主要從事提供戶外廣告服務的業務。

本公司於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)作第一上市。

本簡明綜合中期財務資料未經審核。

### 2. 呈報基準及主要會計政策

截至2012年6月30日止六個月未經審核簡明綜合中期財務資料(「中期財務資料」)乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及聯交所創業板上規(「創業板上規」)的披露規定而編製。

中期財務資料應與根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製之截至2011年12月31日止年度之年度財務報表一同閱讀。

除另有指明者外，中期財務資料乃以港元(「港元」)呈列。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂香港財務報告準則。採納該等自2012年1月1日開始的會計期間生效的新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團於目前或過往會計期間的報告業績及財務狀況並無重大影響；而本集團仍在評估該等未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團業績及財務狀況的影響。



### 3. 分部資料

主要營運決策人(「主要營運決策人」)已統一被識別為本公司執行董事。執行董事審閱本集團的內部呈報以評估表現並分配資源。主要營運決策人已根據該等報告釐定經營分部。

管理層定期按地域審閱經營業績。可呈報經營分部主要從廣告產生收益。管理層評估下列分部的表現：

- 香港
- 新加坡

管理層根據毛利的計量評估經營分部的表現。

截至2012年及2011年6月30日止六個月就可呈報分部而提供予主要營運決策人的分部資料如下：

	香港 港元	新加坡 港元	總計 港元
<b>截至2012年6月30日止期間</b>			
分部收益	15,774,679	8,085,195	23,859,874
分部間收益	<u>(802,600)</u>	<u>—</u>	<u>(802,600)</u>
收益(來自外部客戶)	<u>14,972,079</u>	<u>8,085,195</u>	<u>23,057,274</u>
分部業績	<u>10,387,863</u>	<u>6,066,720</u>	<u>16,454,583</u>
<b>截至2011年6月30日止期間</b>			
分部收益	13,930,777	6,857,769	20,788,546
分部間收益	<u>—</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
收益(來自外部客戶)	<u>13,930,777</u>	<u>6,857,769</u>	<u>20,788,546</u>
分部業績	<u>10,294,651</u>	<u>5,469,399</u>	<u>15,764,050</u>

毛利與除稅前溢利的對賬如下：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2012年 港元	2011年 港元
分部業績	16,454,583	15,764,050
其他收入	35,620	150,317
行政開支	<u>(27,238,650)</u>	<u>(15,217,675)</u>
經營(虧損)/溢利	(10,748,447)	696,692
融資成本	<u>(31,678)</u>	<u>(18,534)</u>
除稅前(虧損)/溢利	<u><u>(10,780,125)</u></u>	<u><u>678,158</u></u>

本集團的總部設於香港。截至2012年及2011年6月30日止六個月，來自香港外部客戶的收益分別為14,972,079港元及13,930,777港元。截至2012年及2011年6月30日止六個月，來自新加坡外部客戶的總收益分別為8,085,195港元及6,857,769港元。

於2012年6月30日及2011年12月31日，位於香港的非流動資產總值分別為11,382,901港元及11,322,296港元。於2012年6月30日及2011年12月31日，位於新加坡的非流動資產總值分別為1,669,625港元及2,018,584港元。

於截至2012年及2011年6月30日止六個月，本集團之收益全部來自廣告費。

#### 4. 按性質劃分的開支

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2012年 港元	2011年 港元
與辦公室及商業大廈網絡的業主分享收益(附註a)	2,020,564	1,880,829
與店內網絡的業主分享收益(附註a)	855,689	518,595
與優酷分享收益	1,988,872	—
銷售佣金	1,100,783	1,504,367
核數師薪酬	483,200	—
折舊(附註8)	1,557,018	1,023,357
攤銷	210,246	117,000
經營租賃款項	1,213,050	1,287,460
僱員福利開支(不包括以股權為基礎的薪酬)	11,162,767	8,722,342
以股權為基礎的薪酬	1,625,537	—
市場營銷及宣傳開支	5,315,632	1,402,311
差旅開支	993,061	660,854
專業人士費用	2,133,424	7,418
其他開支	<u>3,181,498</u>	<u>3,117,638</u>
	<u><u>33,841,341</u></u>	<u><u>20,242,171</u></u>

附註：

- (a) 概無支付予辦公室及商業大廈網絡以及店內網絡業主的最低租賃款項。與辦公室及商業大廈網絡及店內網絡的業主的分享收益，乃根據本集團與業主協定的比率計算，並在有關廣告於電視上播放時確認為銷售成本。

## 5. 所得稅開支

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2012年	2011年
	港元	港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	512,426	—
— 新加坡所得稅	438,456	—
遞延所得稅	<u>(902,112)</u>	<u>—</u>
	<u>48,770</u>	<u>—</u>

已就截至2012年及2011年6月30日止六個月的估計應課稅溢利作出香港利得稅及新加坡利得稅撥備，稅率分別為16.5%（2011年：16.5%）及17%（2011年：17%）。

## 6. 股息

董事不建議就截至2012年6月30日止六個月派付任何中期股息（2011年：無）。

## 7. 每股（虧損）／盈利

### 基本

截至2012年及2011年6月30日止六個月的每股基本（虧損）／盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

	截至以下日期止六個月	
	2012年 6月30日	2011年 6月30日
本公司權益持有人應佔(虧損)/溢利	<u>(10,717,299) 港元</u>	<u>678,158 港元</u>
已發行普通股加權平均數	<u>328,000,000</u>	<u>246,000,000</u>
每股基本(虧損)/盈利(每股港仙)	<u>(3.27)</u>	<u>0.28</u>

#### 攤薄

由於期內購股權及認股權證對所呈列之每股基本(虧損)/盈利金額具有反攤薄影響，故兩個期間的每股攤薄(虧損)/盈利與每股基本(虧損)/盈利相同。

#### 8. 物業、廠房及設備以及無形資產

	物業、廠房 及設備 港元	無形資產 港元
<b>截至2011年6月30日止六個月</b>		
2011年1月1日之期初賬面淨值	6,137,318	1,907,750
添置	835,439	—
折舊及攤銷	(1,023,357)	(117,000)
匯兌外匯差額	<u>(173,457)</u>	<u>—</u>
<b>2011年6月30日之期末賬面淨值</b>	<u><b>5,775,943</b></u>	<u><b>1,790,750</b></u>
<b>截至2012年6月30日止六個月</b>		
2012年1月1日之期初賬面淨值	5,985,210	3,355,670
添置	4,235,273	800,841 (附註a)
折舊及攤銷	(1,557,018)	(327,246)
匯兌外匯差額	<u>43,253</u>	<u>—</u>
<b>2012年6月30日之期末賬面淨值</b>	<u><b>8,706,718</b></u>	<u><b>3,829,265</b></u>

附註：

- (a) 於2012年4月1日，本集團按公平值以1,000,000港元之現金代價收購DOupons Limited之19.9%股份及取得收購餘下80.1%股份之權利。本集團利用DOupons Limited之過往賬面值將所收購之資產及負債綜合入賬，而收購成本之超出部分及該等資產及負債記錄為商譽。將收購價分配至所收購的資產及負債屬臨時性質，並將於收購價分配於本集團截至2012年12月31日止年度之綜合財務報表中落實時作出調整。

## 9. 貿易及其他應收款項

	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
貿易應收款項	23,339,974	29,005,610
減：貿易應收款項減值撥備	—	(414,806)
貿易應收款項 — 淨額	23,339,974	28,590,804
預付款、按金及其他應收款項	8,568,639	8,425,657
	<u>31,908,613</u>	<u>37,016,461</u>
減非流動部分：收購廠房及設備的預付款	—	(4,000,000)
流動部分	<u>31,908,613</u>	<u>33,016,461</u>

本集團大部分銷售的平均信貸期主要為60至90日。截至2012年6月30日及2011年12月31日，本集團貿易應收款項12,681,514港元及8,750,273港元已逾期但未減值。這與數位無近期拖欠記錄的獨立客戶有關。該等貿易應收款項的賬齡分析如下：

	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
未逾期或減值	10,658,460	19,840,531
逾期0至30日	2,609,799	3,677,996
逾期31至60日	1,954,623	2,145,857
逾期超過61日	8,117,092	2,926,420
逾期但未減值(附註1)	12,681,514	8,750,273
	<u>23,339,974</u>	<u>28,590,804</u>

附註1：逾期但未減值包括來自58名客戶的應收款項，涉及124項活動訂單。

## 10. 貿易及其他應付款項

	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
貿易應付款項	45,580	46,500
應付牌照費用	709,273	587,219
其他應付款項	1,748,370	2,702,751
應計款項	<u>7,327,148</u>	<u>7,720,541</u>
	<u><b>9,830,371</b></u>	<u><b>11,057,011</b></u>

供應商給予的付款期為進行相關購買的月份完結後60至90日。

貿易應付款項根據到期日的賬齡分析如下：

	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
即期	40,080	2,250
逾期0至30日	—	8,750
逾期31至60日	—	—
逾期超過60日	<u>5,500</u>	<u>35,500</u>
	<u><b>45,580</b></u>	<u><b>46,500</b></u>

## 11. 融資租賃負債

由於租賃資產的權利會在違約時撥回予出租人，故融資負債實際上為有抵押。

	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
融資租賃負債總額 — 最低租賃款項		
一年內	807,489	796,435
一年後及五年內	<u>326,502</u>	<u>686,007</u>
	<b>1,133,991</b>	1,482,442
融資租賃的未來融資支出	<u>(58,983)</u>	<u>(83,637)</u>
融資租賃負債現值	<u><b>1,075,008</b></u>	<u>1,398,805</u>
融資租賃負債現值如下：		
一年內	775,618	752,923
一年後	<u>299,390</u>	<u>645,882</u>
	<u><b>1,075,008</b></u>	<u>1,398,805</u>

## 12. 股本

	普通股數目	普通股 等價面值 港元	股份溢價 港元	總計 港元
法定：				
每股面值0.01港元的普通股				
於2011年12月31日及 2012年6月30日	<u>10,000,000,000</u>	<u>100,000,000</u>	<u>—</u>	<u>—</u>
已發行及繳足：				
於2011年12月31日及 2012年6月30日	<u>328,000,000</u>	<u>3,280,000</u>	<u>274,344,873</u>	<u>277,624,873</u>

### 13. 經營租賃承擔

不可註銷的經營租賃項下與廠房有關的應付未來最低租賃款項總額如下：

	於2012年 6月30日 港元 (未經審核)	於2011年 12月31日 港元 (經審核)
一年內	<b>1,908,692</b>	2,593,801
一年後及五年內	<u>—</u>	<u>600,602</u>
	<b><u>1,908,692</u></b>	<b><u>3,194,403</u></b>

### 14. 批准未經審核簡明綜合中期財務資料

未經審核簡明綜合中期財務資料於2012年8月8日獲董事會批准發行。



## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團由2004年4月開始營運，是一間在香港及新加坡經營、規模完善的數碼戶外(「戶外」)媒體公司。我們首倡於辦公室及商業大廈的電梯大堂設置平面顯示屏幕播放廣告的概念，並以此組成規模龐大的網絡。以選定地點的數量計算，本集團是於香港及新加坡的辦公室及商業大廈的電梯大堂建立規模龐大網絡的最大數碼戶外媒體公司。

於2012年上半年，包括在一名業主合夥人全資擁有的28幢大廈內有待升級的屏幕，我們的網絡規模實際上較上一年同期增長10%。

地區	網絡	截至2012年 6月30日止 六個月	截至2011年 6月30日止 六個月	增加%
香港	辦公室及商業大廈網絡	590	529	12%
香港	店內網絡(萬寧)	200	200	不適用
新加坡	辦公室及商業大廈網絡	352	302	17%
新加坡	房屋發展局購物中心	21	21	不適用
新加坡	店內網絡(屈臣氏)	50	50	不適用
選定地點總數		<u>1,213</u>	<u>1,102</u>	<u>10%</u>

### 財務回顧

(未經審核)以港元計	截至2012年 6月30日止 三個月	截至2012年 3月31日止 三個月	變動%
營業額	16,298,583	6,758,691	141%
毛利	11,948,602	4,505,981	165%
息稅折舊攤銷前盈利(附註1)	173,965	(7,301,015)	不適用
毛損	(2,063,811)	(8,653,488)	76%

(未經審核)以港元計	截至2012年 6月30日止 六個月	截至2011年 6月30日止 六個月	變動%
營業額	<b>23,057,274</b>	20,788,546	11%
毛利	<b>16,454,583</b>	15,764,050	4%
息稅折舊攤銷前盈利(附註1)	<b>(7,127,050)</b>	1,981,170	不適用
毛(損)／利	<b>(10,717,299)</b>	678,158	不適用

附註1： 息稅折舊攤銷前盈利乃指扣除財務成本、所得稅、物業、廠房及設備折舊、以股權為基礎的薪酬之攤銷、無形資產攤銷及非控股權益前之盈利。儘管息稅折舊攤銷前盈利為全球廣告及媒體行業廣泛用作經營表現、槓杆及流動性之指標，惟根據香港財務報告準則，其並非經營表現之計量，不應被視為來自經營活動之現金流量淨額。本集團息稅折舊攤銷前盈利之計算或與其他公司類似名目之計量不相同。

本集團截至2012年6月30日止三個月的營業額約為16,300,000港元，較截至2012年3月31日止上一季度上升約141%。本集團營業額上升乃由於擴充網絡促進收益增加所致。2012年上半年的營業額約為23,100,000港元，較上一年同期上升約11%。

截至2012年6月30日止三個月的毛利約為11,900,000港元，較截至2012年3月31日止上一季度上升約165%。於2012年上半年的毛利約為16,500,000港元，較上一年同期上升約4%。

截至2012年6月30日止三個月的毛利率由截至2012年3月31日止上一季度約67%上升約9%至約73%。2012年上半年的毛利率由上一年同期約76%下跌約7%至約71%，乃由於在截至2012年3月31日止上一季度本集團與優酷的媒體夥伴合作相關的銷售成本增加及若干創新模式媒體配置所致。

本集團截至2012年6月30日止三個月的經營開支總額約為13,300,000港元，而截至2012年3月31日止上一季度則約13,900,000港元。2012年上半年的經營開支總額約為27,200,000港元，而上一年同期(當時本集團尚未成為上市公司)則約15,200,000港元。

經營開支總額增加乃由於：

- (1) 薪金成本上升28% (包括人手增加22%) 及因本集團為聘請及挽留優秀人才作出投資，以股權為基礎的薪酬上升約1,600,000港元(人手及相關薪金成本構成本集團經營開支總額約47%，而上一年同期則約為57%)；
- (2) 本集團投資拓展其數碼網絡10%，因而產生與本集團網絡拓展相關的成本並使資本開支增加；
- (3) 作為上市公司，經營成本(包括專業人士費用)上升；及
- (4) 本集團增加向廣告商、房地產發展商及投資者進行市場推廣活動的投資，使營銷開支增加。

截至2012年6月30日止三個月，本集團之息稅折舊攤銷前盈利約為200,000港元，與截至2012年3月31日止上一季度相比有所改善，息稅折舊攤銷前盈利由負轉正。由於截至2012年3月31日止上一季度的業績，本集團於2012年上半年度錄得約7,100,000港元的負息稅折舊攤銷前盈利，而上一年同期則錄得約2,000,000港元的正息稅折舊攤銷前盈利。

截至2012年6月30日止三個月，本集團錄得股東應佔虧損約為2,000,000港元，而截至2012年3月31日止上一季度股東應佔虧損約為8,700,000港元，相當於約76%的改進。由於截至2012年3月31日止上一季度的業績，本集團於2012年上半年錄得股東應佔虧損約為10,700,000港元，而上一年同期股東應佔純利約為700,000港元。

### 流動資金與財務資源

本集團採納審慎理財策略，於2012年6月30日保持穩健之流動資金狀況。於2012年6月30日，本集團的現金及現金等價物為54,381,477港元(2012年3月31日：57,884,073港元)。除提供營運資金支持其媒體銷售和業務發展外，本集團亦維持強健的現金狀況以滿足業務擴張及發展的潛在需求。

### 負債比率

於2012年6月30日，本集團的負債比率(算式為借款總額除以股東資金)約為1.3%(2011年12月31日：約1.5%)。

## 外匯

於2012年上半年，由於本集團於新加坡的大部分業務交易、資產及負債均以新加坡元計值，因而面臨有關其於新加坡經營的外匯風險。本集團將會密切監視其外匯風險狀況。於2012年上半年，本集團並無從事任何衍生業務，亦無引入任何財務工具以對沖外匯風險。

## 資本架構

本公司股份於2011年7月28日在聯交所創業板上市。自該日起，本公司的資本架構並無變動。本公司資本包括普通股及資本儲備。

## 資本承擔

於2012年6月30日，本集團並無任何重大資本承擔(2011年12月31日：無)。

## 股息

董事會不建議就截至2012年6月30日止六個月派發中期股息(2011年：無)。

## 僱員資料

於2012年6月30日，本集團有73名僱員(2011年6月30日：60名)，包括執行董事在內。在本集團營運的八年內，本集團約三分之一現職僱員已為本集團服務四年以上。於2012年上半年，總僱員成本(包括董事薪酬及以股權為基礎的薪酬)約為12,800,000港元，而上一年同期(當時本集團尚未成為上市公司)則約為8,700,000港元。薪酬乃參照市場標準及個別僱員的工作表現、資歷及經驗釐定。

除基本薪金外，本集團亦會根據本集團的業績及僱員個人表現發放花紅。其他員工福利包括香港強制性公積金計劃及新加坡中央公積金供款以及授出購股權。

## 持有之重大投資

除於附屬公司之投資外，於2012年上半年，本集團並無於任何公司股本權益中持有任何重大投資。

## 重大投資及資本資產之未來計劃

除本公司日期為2011年6月30日的招股章程(「招股章程」)所披露者外，本集團並無任何其他重大投資及資本資產之計劃。

## 有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項

於2012年上半年，本集團並無任何有關附屬公司及聯營公司的重大收購及出售事項。然而，本公司於2012年4月13日就一項潛在非常重大收購目標事項的不具法律約束力的諒解備忘錄刊發自願公佈，惟收購有待本公司為建議收購事項籌措所需資金後方可作實。

## 資產抵押

於2012年6月30日，本集團並無抵押任何資產(2011年12月31日：無)。

## 或然負債

於2012年6月30日，本集團並無任何重大或然負債(2011年12月31日：無)。

## 其他資料

### 購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至2012年6月30日止六個月，本公司概無贖回其任何上市證券，而本公司及其任何附屬公司亦無購買或出售本公司的任何上市證券。

### 合規顧問的權益

據本公司合規顧問聯昌國際證券(香港)有限公司(「聯昌國際」)告知，於2012年6月30日，聯昌國際及其董事或僱員或聯繫人士概無於本公司或本集團任何其他公司的任何類別證券中擁有任何權益(包括認購相關證券的購股權或權利)。

根據聯昌國際與本公司訂立的日期為2011年6月29日的協議，聯昌國際已就擔任本公司合規顧問收取費用且仍會收取費用。

### 競爭及利益衝突

截至2012年6月30日止六個月，概無本公司董事、管理層股東或主要股東或任何彼等各自的聯繫人士從事與本集團業務構成或可能構成競爭的任何業務或與本集團有任何其他利益衝突。

## 董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納有關董事進行證券交易的行為守則，該等守則條款的嚴格程度不遜於創業板上市規則第5.48條至第5.67條所載的買賣規定準則。經對所有董事作出特別查詢後，據本公司所知，於截至2012年6月30日止六個月，並無任何不遵守該買賣規定準則及有關董事進行證券交易的行為守則的事宜。

## 公司秘書

李婉嫻女士現時為本公司之公司秘書，彼獲外聘提供服務。執行董事顏黛玉女士為李女士於本公司的主要公司聯絡人。

## 企業管治常規

配合及遵循企業管治原則及常規之公認標準一貫為本公司最優先原則之一。董事會認為良好的企業管治是帶領本公司邁向成功及平衡股東、客戶及僱員之間利益之因素之一，董事會致力於持續改善該等原則及常規之效率及有效性。董事會亦知悉編製賬目之責任。

截至2012年6月30日止六個月直至本公佈日期，本公司一直遵守創業板上市規則附錄15所載企業管治常規守則（於2012年4月1日前生效）及企業管治守則（於2012年4月1日生效）之守則條文（「守則條文」），惟守則條文第A.2.1條除外。

守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之職位須分開，且不得由一個人同時兼任。黃雄基先生現時身兼董事會主席及本公司行政總裁（「行政總裁」）兩職。董事會認為，本公司現時之運作架構並無削弱董事會與管理層之間之權限與權力平衡。董事會成員憑藉其豐富經驗及出眾的才能為本公司作出貢獻，而董事會相信，彼等能保證董事會與管理層之間的權力平衡不會受到影響。董事會相信，由同一人兼任主席及行政總裁兩職可為本集團提供強勢一致之領導，而有關運作方式亦可令本集團整體策略規劃更具效益及效率。

## 審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則第5.28條及創業板上市規則附錄15所載之企業管治守則第C.3.3段(於2012年4月1日生效)成立審核委員會，並制訂其書面職權範圍。審核委員會的主要職責為就委任及罷免外部核數師向董事會提供建議；審閱財務報表並就財務申報程序提供重大意見；監管本公司之內部監控程序。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即連宗正先生(審核委員會主席)、Rosenkranz Eric Jon先生及陳志強先生。

本集團截至2012年6月30日止六個月之未經審核簡明綜合財務資料並未經本公司之核數師羅兵咸永道會計師事務所審核，惟已由審核委員會審閱，彼等認為中期財務資料已遵守適用會計準則、聯交所及法律規定，且已作出充分披露。

承董事會命  
**Focus Media Network Limited**  
主席、行政總裁兼執行董事  
**黃雄基**

香港，2012年8月8日

於本公佈日期，執行董事為黃雄基先生、顏黛玉女士、譚榮剛先生及李思亮先生；非執行董事為陳子華先生；獨立非執行董事為連宗正先生、Rosenkranz Eric Jon先生及陳志強先生。

本公佈乃遵照香港聯合交易所有限公司創業板(「創業板」)證券上市規則的規定而提供有關本公司的資料。各董事願就本公佈所載內容共同及個別承擔全部責任。董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所深知及所信，本公佈所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導或欺詐成份；及並無遺漏任何其他事項，致使本公佈所載任何聲明或本公佈產生誤導。

本公佈將由刊登之日起最少一連七日在創業板網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)的「最新公司公告」網頁刊載。本公佈亦會在本公司網站[www.focusmedia.tv](http://www.focusmedia.tv)刊載。